Ac est acta vicesima ianuarii anno decimo regnante Filippo 
rege.

Sig+num mei, Arnaldi Tost. Sig+num mei, Assendis. Nos, qui 
ista carta iussimus scribere, firmamus manus nostras et testes fir-
mare rogamus. Sig+num Iovame Forti. Sig+num Gilabert Emexat. 
Sig+num Arnaldi Sanra. Sig+num Bernardi Remon. Sig+num Ioan 
de Fano. Sig+num Burgner Mirat. Sig+num Betran Arnan. Sig+num 
Artal de Modi.

Sig+num mei, Bernardi Doliner, notarii publici, qui hoc recep 
scriptum supraposito in secunda linea ubi legitur da  ? actum ut 
supra.

Apèndix A 2

1077, abril, 5
El vescomte Guerau Pons i la seva muller Elvira venen a Roland Mar-

quès i a la seva esposa Sicars la torre de Nor. Han de pagar una 
part en espècie i l’altra en diners, amb la reserva de la meitat dels 
delmes i primícies i l’obligació de tenir al vescomte i successors 
com a patrons. Els drets esmentats són transferibles mortis causa.

 B.  BC, ms. 541, f. 20r-v. Còpia en paper del segle XVI.

In nomine Domni. Ego, Geraldus Pontius uicecomes et coniux 
mea, Eluira   donatores sumus tibi, Rotlan Marques et coniugis 
tue, Sicardis. Per hanc scripturam donationis mee damus uobis 
ipsam turrim que uocant Nor ad uestrum propium alaude; et 
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habet affrontaciones: a parte orientis contra turrim de Ramon 
Pont in ipsa capestra que uocant de Corteanul, de meridie habet 
afrontaciones in terminos de Vila Major, et uadit ad fontem de 
Sahuquo et usque ad ipso torm que dicitur Leuir et per ipsos 
terminos que domnus Mironis atque uicecomes Geraldus Poncii 
retinuere ad Agger;   et sic uadit terminum de Ager et de Tartareu 
usque in monte de Torres; sursus ascendit in directum in ipsa 
capecia, et inde descendit iuxta rocha de Teix, et inde se girat 
in termino de ipsa Petra Alba, de occiduo assendit usque in ipsa 
capesia que uocant Codo, et uenit usque ad fontem de Argelico, et 
uenit per Argelico, et uadit usque ad solina de ipso congost que 
fuit de Ramon Gelmon  ; de parte uero Ageris habet terminum et 
laudamentum Berenger Berengarii et Raimundus Berengarii, et 
ipsum terminum uadit per ipso obac in finis de Allomor Ramii, et 
donat per ipsas terras qui fuere de Oromir clerico in ipsa capecia, 
et uadit in directum in ipsa uia, et uadit usque in ipsa capecia, 
qui fuit de patre Arnal, qui est ante turrim de Ramon Pont, et 
inde descendit usque in ualle del cami, et sic peruenit ad fontem 
de Sahuquo, et sic uadit usque ad ipso torm de Leuis, et pergit 
usque ad ipsa rocha de Tex. Et sicut iste afrontaciones includunt 
et isti termini ambiunt, sic donamus uobis ad uestrum propium 
alaude propter precium quod inde a uobis accipimus uini canal-
lum de precio xv uncias, et propter firmiorem  parte istius decem 
uncias de diners, et retinet ibi Aggeris medietatem de decimis et 
primiciis et retinet ibi uicecomes, ut nullum alium patronem non 
possint inde eligere nisi illum uicecomittem et sua posterita. Hoc 
totum uobis dono atque concedo ad uestrum propium alaude cum 
exiis uel regressis suis et cum omni sua melioracione et sua super 
posesione ad uos ad filios uestros uel ad filias uestras aut neptis 
uestris uel ad neptas cui uos uolueritis dimiseritis uel reliqueritis. 
Et est manifestum. Quod si nos donatores aut homo uel femina 
qui hanc cartam donationis uoluerit errunpere aut intonere, nullo 
modo possit facere, sed in duplo uobis componat uel componamus; 
et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo uel omnia 
tempora, et non sit disrupta.

Facta ista carta donationis uel uendicionis nonis aprilis anno 
Xco VIIº Ffelippo rege.

Sig+num Ponci et
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Apèndix B 1

996, juny, 20
[...]na ven a Argemir i a la seva muller, Gunticas, tres parcel·les de terra 

ubicades al comtat de Vic, al terme de Seva, a Vilaseca.
 A.  ACL., doc. 1125, Car. 2428.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In nomine Domini. Ego [...] na1 uinditrix sum [...]1 Argemi-
ro et uxorem tuam Gunticas que uocant Blanchuca [...]dres.1 Per 
hanc scriptura uindicionis me uinditrix sum uobis in comicatum 
Osona, in terminio de Seua, in Villa-Secha. Ibidem uinditrix sum 
uobis pecias [III]2 de terras que mic[hi a duenit]3 per lectuosa. Et 
afrontant ipsas tres pecias de terras de oriente in ipsa margine, 
et de meridie in spe[luncha]2 de Barchelon[a]3 uel suos eres, et 
de hocciduo in terra de nos, comparatores, et de circii in terra 
de Barcelona et de nos compara[tores].2 Quantum in istas IIIIor 
affrontaciones includunt, sic uinditrix sum uobis ipsas tres pecias 
de terras ab [inte]grum2 cum exici[o uel regresio suo]4 in precium 
solidos V, quod uos emtores nobis dedistis et ego uinditrix manibus 
meis recipi in mancosos. [...]2 quem uero predictas tres pecias de 
terras de meo iure uestro trado dominio et potestate ad faciendum 
omnia quod uolueritis in[de]2 abeatis potestatem. Quod, si nos 
uinditores aut ullus homo qui contra hanc uindicione uenerit pro 
inrumpendum, non hoc ualeat uindicare set componat uobis sicut 
superius resonat cum omni sua immelioracione in duplo. Et in 
antea ista uindicio firmis et [sta]bilis2 permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione ista XII kalendas iulii anno X regnante 
Vgo rege.  

Sig+num […]godo2 qui hanc uendicione feci et firmare rogaui. 
Sig+num [...]2 Ramio; Sig+num Ihila; S+m Adrouancio.

Sumiuldus, presbiter, qui hanc carta scripsi et + sub die et 
anno quod supra.

1. Pergamí rosegat a la part superior esquerre.  2. ext esvorancat a tot el costat 
dret.  3. Pergamí lleugerament raspat.  4. suo repetit.

Apèndix B 2

1011, novembre
Sergi IV confirma els drets del monestir de Ripoll, la dependència direc-

ta de la Santa Seu i la total autonomia respecte dels bisbes en l’us i 
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gaudiment de totes les seves possessions; finalment fa una relació 
detallada dels seus béns immobles.

 B. BC, perg. 4237, f. 6v-7r, Car. 730.a Còpia del segle XII ex.
 C. BNP, BALUZE, 107, f. 300.b

 a. MARCA HISPANICA, ap. CLXV, col. 983-7.
 b. COCQUELINES, Bullarum..., I, 312.
 c. P. L., 139, col. 1510-1514. Segueix a l’anterior.
 d. JUNYENT, Diplomatari..., doc. 44, pp. 57-62.
 e. PELLICER, El monasterio de Ripoll, ap. IV, pp. 145-148.c